
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 518

30 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,738 
στρεμ, που βρίσκεται στην θέση «Πλάκες» οικ. 
Δάφνης δημοτικού διαμερίσματος Δάρα, του Δή−
μου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας. ............................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέσς έκτασης εμβαδού 3,279 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Συκαλίστρα» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ανδριανής, Δήμου Αί−
πειας, Νομού Μεσσηνίας. ........................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,258 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βουνί η 
Ρόγγια» Δημοτικού Διαμερίσματος Κόκκινου, Δή−
μου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας. ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,660 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ξηρόρε−
μα» οικ. Κακορεύματος Δημοτικού Διαμερίσματος 
Χρόνων, Δήμου Αίπειας, Νομού Μεσσηνίας. ........... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3401 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,738 στρεμ, 

που βρίσκεται στην θέση «Πλάκες» οικ. Δάφνης δη−
μοτικού διαμερίσματος Δάρα, του Δήμου Πεταλιδί−
ου, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ.51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του Ν. 3208/23−12−2003
β) του άρθρου 38 παρ. 1

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80

7. Την αριθ. 4047/03−08−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−
στασία για την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού και 
σχίνου, σε ποσοστό 70%, που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστηκα 
μεταξύ των ετών 1989 και 1997, την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού δύο στρεμμάτων και επτακοσίων 
τριάντα οκτώ χιλιοστών στρεμ. (2,738 στρεμ.), που 
βρίσκεται στην θέση «Πλάκες» οικ. Δάφνης δημοτικού 
διαμερίσματος Δάρα, του Δήμου

Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α, Β, Γ, ............., Ο, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρούς Φωτ. Φίλια (αρ. 4503/2000 πρά−
ξη χαρ/σμού) και Βασιλικής

Βέλμαχου (αρ. 11590/2010 πράξη χαρ/σμού) Δυτικά: Με 
ελαιόκτημα Ιωάννη Τοπανέλλη)

Βόρεια: Με ελαιόκτημα Ανδρέα Χριοτοφιλόπουλου

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο 
και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Μελι−
γαλά» κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 
98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

4753

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.05 08:43:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4755

Αριθμ. 3400 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέσς έκτασης εμβαδού 3,279 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Συκαλίστρα» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ανδριανής, Δήμου Αίπειας, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ’, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 5599/03−08−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων,(σχίνου, 
πουρναριού και σφενδαμίου, ), που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 02−03−2010 την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού τριών στρεμμάτων και διακοσίων εβδομήντα 
εννέα χιλιοστών αυτού (3,279 στρεμ.,) που βρίσκεται 
στην θέση «Συκαλίστρα» Δημοτικού Διαμερίσματος Αν−
δριανής, Δήμου Αίπειας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορί−
ζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Ζ, Η, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Χ. Ανδριανόπουλου και χέρσο 

αγρό
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:500 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 
98 Α΄/22−04−05)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



4756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4757

   Αριθμ. 3402 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,258 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βουνί η Ρόγγια» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Κόκκινου, Δήμου Πεταλι−
δίου, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟ  Υ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 5684/04−08−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (σχί−
νου και πουρναριού), που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 19−04−2010 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
πέντε στρεμ. και διακοσίων πενήντα οκτώ χιλιοστά 

αυτού (5,258 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Βουνί 
η Ρόγγια» Δημοτικού Διαμερίσματος Κόκκινου, Δήμου 
Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
σημεία: Α, Β, Γ, ........... Ζ, Η, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ρέμα και πέραν αυτού δημόσια δα−
σική έκταση και ΝΑ (πέραν του ρέματος) συκοπερί−
βολο.

Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση λόγω 
πυρκαγιάς έκταση

(2425/2006 απόφαση) και δημόσια δασική έκταση

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



4758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4759

   Αριθμ. 3403 (4) 
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,660 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Ξηρόρεμα» οικ. Κα−
κορεύματος Δημοτικού Διαμερίσματος Χρόνων, Δή−
μου Αίπειας, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 5654/04−08−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (σχί−
νου και πουρναριού), που καταστράφηκε από πυρκαγιά 

στις 18−04−2010 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
εξακοσίων εξήντα χιλιοστά του στρέμ. (0,660 οτρεμ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Ξηρόρεμα» οικ. Κακορεύμα−
τος Δημοτικού Διαμερίσματος Χρόνων, Δήμου Αίπειας, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 
Γ, Δ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με ελαιόκτημα Φ. Κοτσορώνη και Π. Αργυ−

ρίου
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 
98 Α΄/22−04−05)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Σεπτεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



4760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005183009100008*


